
bodovací závod dle Coursingového řádu klubu Český pes - pro všechna plemena psů, včetně psů bez 
průkazu původu a kříženců, s výjimkou plemen uvedených ve skupině č. 10 FCI a vyjmenovaných 
plemen ze skupiny č. 5 FCI, která jsou uvedena v Národním dostihovém a coursingovém řádu ČMKU 

Brno, letiště AK Medlánky  GPS.: 49.2385483 N 16.5548842 E  www.akmedlanky.cz 

 
 
Organizace: Časový harmonogram: 
 
Pořadatel:  Český pes sobota 2. dubna 2016 
Vedoucí coursingu:  M. Rychtaříková 1. Přejímka:  7:15-8:00  FCI I, FCI II a FCI V a licence 
Kancelář závodu:  V. Rychtařík 2. Přejímka:  8:15-9:00  ostatní skupiny 
 
Technické zázemní:  MC – Milan Oliva Veterinární přejímka:  probíhá během registrace 
Technika:  konečný naviják,  čtyřkolka 2. Veterinární přejímka pro psy mladší dvou a starší 
Startér, sedliště:  členové ČP šesti let proběhne ihned po skončení 1. kola závodu! 
 
Dráha:  mírně zvlněný travnatý povrch Začátek závodu a licenčních běhů:  8:00* 
Délka dráhy:  600 – 700 m Konec závodu a vyhlášení výsledků:  17:00* 
 
Veterinární lékař: MVDr. M. Rybářová * Tyto časy jsou pouze orientační  
 a v průběhu akce mohou být 
Rozhodčí:  J. Horáková, M. Olehla upraveny dle počtu účastníků 
Hodnocení: dle Coursingového řádu ČP a aktuálních povětrnostních 
 podmínek. 
Zázemí:  Hospoda U Křivé vrtule 
   

 

 
 



Dokumenty, předpisy, nařízení:  Závod se řídí Coursingovým řádem klubu Český pes 

Veterinární podmínky:  Závodu se mohou zúčastnit pouze psi, kteří jsou klinicky zdraví a v dobré 
kondici. Ze závodu jsou vyloučeny hárající, březí a kojící feny. Každý pes musí projít veterinární 
přejímkou. Pes, který veterinární přejímkou ve stanovenou dobu neprojde, nebude přijat do závodu. 
Psi musí být doprovázeni platným očkovacím průkazem nebo platným PETpasem zvířete v zájmovém 
chovu, obsahujícím záznam o tom, že pes je v imunitě proti vzteklině. 

Jakýkoli doping je zakázán! 

Dle platných předpisů nebude do závodu připuštěn pes s kupírovanýma ušima (viz zákaz propagování 
týrání zvířat formou předvádění na veřejných akcích dle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat 
proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, zejména ve znění zákona č. 77/2004 Sb.) 

Povinná výbava psa:  Rozlišovací bílá, červená a modrá dečka a náhubek, který umožňuje psu volně 
dýchat. Povinnost mít při coursingu nasazen náhubek se nevztahuje pouze na plemena Bostonský 
teriér, Francouzský buldoček, Grifonek (Bruselský, Belgický, Brabantský), Italský chrtík, Kavalír King 
Charles španěl, Pražský krysařík, Shi-Tzu. 
Při coursingu nesmí mít pes na sobě nic jiného než rozlišovací dečku, popřípadě náhubek. 
Obojky, postroje či jiné zadržovací prostředky jsou zakázány! 

Bezpečnostní opatření: 
Účastník se psem (psovod) je povinen po celou dobu konání akce mít psa pod svým dohledem, 
zabezpečit pro svého psa napájení, případně krmení po celou dobu akce, podílet se odpovídajícím 
způsobem na ochraně svého psa proti utrpení (např. před povětrnostními vlivy), dbát na to, aby pes 
na akci nosil obojek nepůsobící mu bolest (zakázány jsou obojky s ostny) a aby byl veden na vodítku. 
Za psy ručí jejich majitelé, volné pobíhání psů je přísně zakázáno!!! 
Z účasti na závodu budou kdykoli v jeho průběhu vyloučeni psi zjevně útočící, napadající osoby či jiné 
psy a psi neovladatelní svými psovody, dále účastníci (psovodi) při nesportovním chování, při porušení 
propozic a řádů, pravidel ochrany zvířat (včetně trestání a surového zacházení se psem) a při porušení 
dobrých mravů. 

Protest:  Protest proti rozhodnutí sboru rozhodčích je nepřípustný (hodnocení coursingových běhů, 
výsledek licenčního běhu, diskvalifikace apod.). Nepřípustný je také jakýkoli protest proti posouzení 
zdravotního stavu psa místním veterinárním lékařem a proti jeho rozhodnutí o způsobilosti psa 
zúčastnit se, případně pokračovat v účasti na coursingovém závodu. 
Protest lze podat pouze z technických důvodů, jako je například neoprávněný start psa (neplatný 
licenční certifikát apod.) po složení jistiny 500,- Kč, která propadá ve prospěch pořadatele 
coursingového závodu, je-li protest neoprávněný. V opačném případě se jistina vrací navrhovateli. 
Protest je nutno podat písemně k rukám vedoucího coursingu ještě v průběhu závodu, jinak nebude 
přijat. Protest projedná komise složená ze sboru rozhodčích a vedoucího coursingu. O výsledku 
projednání bez zbytečného odkladu vyrozumí navrhovatele. Dále učiní o projednání protestu písemný 
zápis, který bude spolu se „Zprávou o coursingovém závodu“ předán Coursingové komisi ČP. 

Vyloučení odpovědnosti:  Odpovědnost pořadatele a funkcionářů coursingového závodu se řídí dle 
ustanovení článku 1.11 Mezinárodního dostihového a coursingového řádu FCI. 
Ani pořadatel ani funkcionáři coursingového závodu nejsou odpovědní za zranění, která způsobili 
majitelé psů, psovodi, psi nebo samotní funkcionáři. Stejně tak odmítají veškerou odpovědnost 
v případě ztracených psů. 
Majitel psa není odpovědný v případě, kdy jeho pes zraní druhého psa v průběhu coursingu. Ve všech 
ostatních případech přebírá majitel za svého psa plnou odpovědnost. 



SEZNAM PSŮ PŘIHLÁŠENÝCH NA LICENČNÍ BĚHY 

1L Bostonský teriér BPP Zara fena Žaneta Burešová 

2L Krátkosrstá kolie Bunbury al Bader pes Nikola Havlíčková 

 

SEZNAM PSŮ PŘIHLÁŠENÝCH DO ZÁVODU 
1)  BPP – feny do 45 cm 

1 Jack Russell teriér bez PP Jackie fena Kristýna Hnetilová 

2 Jack Russell teriér bez PP A3CH Amy fena Veronika Vějačková 

3 KKCHŠ BPP Cherry fena A. Machovcová 

4 kříženec Ennie fena Mirka Mihoková 

5 kříženec Sindy fena Lucia Havrlentová 

6 Čínský chocholatý pes BPP Viktorka fena Miluše Hladíková 

 

2)  BPP – psi do 45 cm 

7 Jack Russell teriér BPP Fox pes Petra Rabelová 

8 kříženec Archi pes Věra Hladíková 

9 Jack Russell teriér BPP Keks pes Radek Jánský 

10 trpasličí pinč BPP Sam pes Michal Andrys 

11 kříženec Semtex, syn Armageddonův pes Libuše Kulawiak 

 

3)  BPP – MIX nad 45 cm 

12 NKO BPP Afrodita fena Petra Rabelová 

13 Border kolie BPP Kaila fena Martin Dvořák 

14 APBT BPP Mia fena Martina Pařenicová 

15 kříženec Ben pes Lucie Kratochvílová 

16 kříženec Charlie pes Michaela Šmídová 

17 APBT BPP Diego pes Adriana Linhartová 

18 kříženec Frisco pes Michaela Koukalová 

 

4)  FCI I - MIX 

19 Bearded kolie Cesmína Malý vousáček fena Eva M. Čapníková 

20 Border kolie Evie z Bolkovských kopců fena Hana Šimiaková 

21 Border kolie Alwin Borgri pes Alena Eggová 

22 Československý vlčák Bastila z Podřipské samoty fena Michaela Koukalová 

23 Sheltie Old Surehand Chancy Remus pes Barbora Hradilová 

 

5)  FCI I – Australský ovčák - mix 

24 Australský ovčák Agehya Cinderella's Ranch fena Jiřina Kuželová 

25 Australský ovčák Aibileen Green May-T fena K. Kratochvílová 



26 Australský ovčák Erskine Ivelbero´s Darling fena Martina Smolková 

27 Australský ovčák Caramello Moravian Gate pes Jana Koutníková 

 

6)  FCI I – Kolie krátkosrstá - mix 

28 Kolie krátkosrstá Batty Vera Gopo fena Dagmar Holíková 

29 Kolie krátkosrstá Cesmína Vera Gopo fena Eva Čurlejová 

30 Kolie krátkosrstá Affleck Amico di Bohemia pes Eva Čurlejová 

31 Kolie krátkosrstá Blesk Vera Gopo pes Iva Vlčková 

32 Kolie krátkosrstá Menelluine Indigo pes G. Hockicková 

 

7)  FCI I – Mudi - mix 

33 Mudi Mesi fena Mirka Mihoková 

34 Mudi Brongo Bestagility pes Veronika Vějačková 

35 Mudi Merckx pes Václav Petr 

 

8)  FCI II – MIX 

36 Německá doga Elune Hromadog brunensis fena Lívia Chmelová 

37 Německý boxer Apokalypsa z Terezínské pevnosti fena Michaela Martinů 

38 trpasličí pinč Gabriel vom Camp Achensee pes Lucie Caklová 

 

9)  FCI II – Knírač malý - mix 

39 Knírač malý Aida Ze Židenických zahrad fena Vladimír Adámek 

40 Knírač malý Ameli Ruby Royal Brunensis fena Vladimír Adámek 

41 Knírač malý Droga z Apatyky fena Jana Kučerová 

42 Knírač malý Arton ze Židenických zahrad pes Jana Kučerová 

 

10)  FCI II – Knírač střední - mix 

43 Knírač střední Famous Fergie Fortuna Moravia fena Petra Vrchotová 

44 Knírač střední Goshir Fortuna Moravia pes Petra Vrchotová 

45 Knírač střední Prestige od Dalajského potoka fena Dana Machátová 

 

11)  FCI III – MIX 

46 Am. Stafordširský teriér Hardy Balgaro pes Darina Bodnárová 

47 Border teriér Cullan z Pirkštejnského hrádku pes B. Malenovská 

48 Cairn teriér Dejna z Klče fena Irena Palková 

49 Irský teriér Aiša Vydří fena Marie Beerová 

50 Jack Russell teriér Lara Croft Bohemia Point fena Kristýna Hnetilová 

51 Jack Russell teriér Salome z Hradu Pihlov fena Kristýna Hnetilová 

 



12)  FCI III – Bullteriér - feny 

52 Bullteriér Attaie SebLor fena Ivona Pavelková 

53 Bullteriér Azaele SebLor fena Ivona Pavelková 

54 Bullteriér Camellia Solo Magnifica fena Ivona Pavelková 

 

13)  FCI III – Stafordšírský bullterier - mix 

55 Stafordšírský bullterier Catrin Velkomoravský pes fena K. Meixnerová 

56 Stafordšírský bullterier Amie Belle z Českého Dvora pes Jana Binková 

57 Stafordšírský bullterier Bailee Black Sapphire - Yorick pes M. A. Nováčková 

58 Stafordšírský bullterier Indian Scout Moravia Lord pes Petra Prokopová 

 

14)  FCI III - West Highland White teriér - mix 

59 West Highland White teriér Dear Sophie Little Soulmate fena 
Gabriela  

Martínková 
60 West Highland White teriér Faith Little Soulmate fena 

61 West Highland White teriér Guliver of Mine Little Soulmate pes 

 

15)  FCI IV - MIX 

62 Jezevčík Elizabet Fox Den fena 
Markéta Mišáková 

63 Jezevčík Edward Fox Den pes 

 

16)  FCI V – Peruánský naháč - mix 

64 Peruánský naháč ABBA Xalucha fena Kateřina Šimčáková 

65 Peruánský naháč AC/DC Xalucha fena Kateřina Šimčáková 

66 Peruánský naháč Apocalyptica Xalucha fena Jahelková Švamberková 

67 Peruánský naháč Cyrano Milthon Bohemia pes Adam Bartoš 

 

17)  FCI VI – Rhodéský ridgeback - mix 

68 Rhodéský ridgeback Ashley Shakarri Afryea fena Šárka Škarková 

69 Rhodéský ridgeback Fantine Ann z Valdštejnských lip fena Ivana Tichá 

70 Rhodéský ridgeback Aaron Charlie of Tommys Home pes Lucia Havrlentová 

71 Rhodéský ridgeback Bastien Czech Paradise Ridges pes Lenka Zítková 

72 Rhodéský ridgeback Beauty Buddy Oči Sfingy pes Lenka Žalská 

 

18)  FCI VII – MIX 

73 Gordonsetr Alotria Neverending Grace fena Darja Musilová 

74 Maďarský ohař Daila z Králova dvora fena Ilona Macáková 

75 Maďarský ohař Danja Lovely Face fena Ilona Macáková 

 



19)  FCI IX - MIX 

76 Čínský chocholatý pes Aby Monamart Anomis fena Tomáš Kotula 

77 Čínský chocholatý pes Flipper True Lásky Dar pes Věra Hladíková 

 

20)  FCI IX - Kavalír King Charles španěl - feny 

78 Kavalír King Charles španěl Estelle Black z Šostýnského  fena Markéta Řeháčková 

79 Kavalír King Charles španěl Frenzy z Derylova panství fena Petra Breineková 

80 Kavalír King Charles španěl Ramona ze Západní stráně fena Markéta Řeháčková 

 

21)  FCI IX - Kavalír King Charles španěl - psi 

81 Kavalír King Charles španěl Arnie z Čertova poupěte pes Barbora Staufčíková 

82 Kavalír King Charles španěl Hermínek Henri Nikippé pes Barbora Staufčíková 

83 Kavalír King Charles španěl Quentin Flower City pes K. Hoffmannová 

 

22)  N FCI – Český strakatý pes - mix 

84 Český strakatý pes Čapka ze Strakatého kožíšku fena L. Hrabalíková 

85 Český strakatý pes Fanouš pes Martin Jelínek 

 

23)  N FCI – Pražský krysařík - mix 

86 Pražský krysařík Barbucha Bohemia original fena Marcela Žacová 

87 Pražský krysařík Lorrainne Lio Mi Fedar fena Marcela Žacová 

88 Pražský krysařík Buket Bohemia original pes Josef Daněk 

 

 


